
Žaloba podaná dne 15. července 2005 Komisí Evropských
společenství proti Finské republice

(Věc: C-284/05)

(2005/C 271/23)

(Jednací jazyk: finština)

Soudnímu dvoru Evropských společenství byla předložena dne
15. července 2005 žaloba směřující proti Finské republice
podaná Komisí Evropských společenství, zastoupenou G.
Wilmsem a P. Aaltem, jako zmocněnci, a adresou pro účely
doručování v Lucemburku.

Komise Evropských společenství navrhuje, aby Soudní dvůr:

1. určil, že Finská republika tím, že v návaznosti na bezcelní
dovoz válečného materiálu v letech 1998 až 2000 odmítla
vypočítat a splatit vlastní zdroje, které nestanovila
a neposkytla Komisi, v rozporu s článkem 26 ES a článkem
20 Celního kodexu Společenství a tudíž Celním sazebníkem
Společenství, a tím, že odmítla splatit úrok z nedodržení
závazku poté, co Komisi neposkytla vlastní zdroje, nesplnila
povinnosti, které pro ni vyplývají z článků 2, 9, 10 a 11
nařízení Rady (EHS, Euratom) č.1552/89 (1) a nařízení Rady
(ES, Euratom) č. 1150/2000 (2), a

2. uložil Finské republice náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty:

Vlastní zdroje Společenství tvoří mimo jiné splátky vycházející
z cel podle Společného celního sazebníku a jiných cel. Členské
státy musí stanovit výši cel, jakmile mají nezbytné dostupné
informace, a ve stanovené lhůtě musí tyto finanční prostředky
poukázat na účet vlastních zdrojů Společenství. Členské státy
musí v případě prodlení v poukázání zdrojů platit úroky, jak je
stanoveno právními předpisy Společenství. Článek 296 ES se
vztahuje na přísně omezené výjimečné situace a z důvodu této
omezené povahy nesmí být tyto výjimky vykládány široce.
Členský stát, který se hodlá opírat o tyto výjimky, musí za
účelem odůvodnění skutečnosti, že nesplnil své povinnosti,
předložit důkaz, že jeho činnost nepřesahuje meze situací
uvedených výše. Nařízení (ES) č. 150/2003 (3) o pozastavení cla
pro vojenskou výzbroj je použitelné pouze od data vstupu
v platnost a nelze jej použít retroaktivně na dobu před jeho
vstupem v platnost.

Finsko zpochybňuje v celém rozsahu jak povinnost poskytnout
informace a zaplatit, tak povinnost zaplatit úrok z nedodržení
závazku.

(1) Nařízení Rady (EHS, Euratom) č. 1552/89 ze dne 29. května 1989,
kterým se provádí rozhodnutí 88/376/EHS, Euratom o systému
vlastních zdrojů Společenství (Úř. věst. L 155, 7.6.1989, s. 1)

(2) Nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1150/2000 ze dne 22. května 2000,
kterým se provádí rozhodnutí 94/728/ES, Euratom o systému vlast-
ních zdrojů Společenství(Úř. věst. L 130, 31.5.2000, s 1)

(3) Nařízení (ES) č. 150/2003 ze dne 21. ledna 2003 o pozastavení
dovozního cla pro některé zbraně a vojenskou výzbroj (Úř. věst. L
25, 30.1.2003, s. 1)

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná usne-
sením Rovaniemen hallinto-oikeus ze dne 15. července
2005 ve věci Länsstyrelsen i Norrbottens län proti Lapin

liitto

(Věc C-289/05)

(2005/C 271/24)

(Jednací jazyk: finština)

Soudnímu dvoru Evropských společenství byla usnesením
Rovaniemen hallinto-oikeus (Finsko) ze dne 15. července 2005
ve věci Länsstyrelsen i Norrbottens län proti Lapin liitto, které
došlo kanceláři Soudního dvora dne 19. července 2005, podána
žádost o rozhodnutí o předběžné otázce.

Rovaniemen hallinto-oikeus žádá Soudní dvůr o výklad bodu
1.7 pravidla č. 1 uvedeného v příloze nařízení Komise (ES)
č. 1685/2000 (1) (později bodu 1.8 pravidla č. 1 uvedeného
v příloze nařízení Komise (ES) č. 1145/2003 (2)).

(1) Nařízení Komise (ES) č. 1685/2000 ze dne 28. července 2000,
kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) č.
1260/1999 týkající se způsobilosti výdajů na činnosti spolufinanco-
vané strukturálními fondy, Úř. věst. L 193, 29.7.2000, s. 39.

(2) Nařízení Komise (ES) č. 1145/2003 ze dne 27. června 2003, kterým
se mění nařízení (ES) č. 1685/2000, pokud jde o způsobilost výdajů
na činnosti spolufinancované strukturálními fondy, Úř. věst. L 160,
28.6.2003, s. 48.

29.10.2005 C 271/13Úřední věstník Evropské unieCS


